

## 収支計算書

自平成23年1月1日 至平成23年12月31日

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	予 算 残 額
<b>I 事業活動収支の部</b>			
1.事業活動収入			
(1) 基本財産運用収入	[ 80,000 ]	[ 8,400 ]	[ 71,600 ]
基本財産利息収入	80,000	8,400	71,600
(2) 入会金収入	[ 100,000 ]	[ 141,500 ]	[ △ 41,500 ]
入会金収入	100,000	141,500	△ 41,500
(3) 会費収入	[ 25,940,000 ]	[ 27,002,300 ]	[ △ 1,062,300 ]
正社員会費収入	7,550,000	7,447,500	102,500
学生会員会費収入	280,000	263,000	17,000
賛助会員会費収入	13,250,000	12,696,000	554,000
専門委員会会費収入	3,860,000	5,409,800	△ 1,549,800
分科会会費収入	1,000,000	1,186,000	△ 186,000
(4) 事業収入	[ 19,277,400 ]	[ 18,196,906 ]	[ 1,080,494 ]
学術講演会収入	5,900,000	6,774,000	△ 874,000
研究・見学・講演・講習会収入	1,750,000	802,000	948,000
オープンセミナー収入	0	388,250	△ 388,250
出版収入	8,610,000	6,159,478	2,450,522
関西地区部会収入	300,000	153,000	147,000
北陸信越地区部会収入	60,000	451,820	△ 391,820
専門委員会収入	1,300,400	1,850,358	△ 549,958
分科会収入	0	0	0
国際会議収入	0	0	0
賛助会員収入	82,000	243,000	△ 161,000
先進テクノフェア収入	1,275,000	1,375,000	△ 100,000
(5) 雑収入	[ 61,900 ]	[ 115,870 ]	[ △ 53,970 ]
受取利息収入	61,900	16,092	45,808
雑収入	0	99,778	△ 99,778
事業活動収入計	45,459,300	45,464,976	△ 5,676
2.事業活動支出			
(1) 事業費支出	[ 38,281,422 ]	[ 38,709,231 ]	[ △ 427,809 ]
学術講演会支出	4,500,000	5,712,326	△ 1,212,326
研究・見学・講演・講習会支出	1,248,800	742,522	506,278
贈賞支出	300,000	658,783	△ 358,783
オープンセミナー支出	300,000	464,892	△ 164,892
出版支出	13,148,000	13,486,865	△ 338,865
関西地区部会支出	900,000	972,671	△ 72,671
北陸信越地区部会支出	560,400	346,538	213,862
専門委員会支出	7,360,400	7,049,231	311,169
分科会支出	1,588,022	2,229,616	△ 641,594
国際会議支出	750,000	507,000	243,000
賛助会員支出	475,000	440,303	34,697
学会活性化フォーラム支出	280,000	185,315	94,685
先進テクノフェア支出	2,140,000	1,672,020	467,980
給料手当支出	2,466,000	2,462,850	3,150
光熱水料費支出	100,000	64,506	35,494
賃借料支出	1,864,800	1,713,793	151,007
租税公課支出	300,000	0	300,000
(2) 管理費支出	[ 11,330,720 ]	[ 9,403,802 ]	[ 1,926,918 ]
給料手当費	1,644,000	1,643,850	150
会議費支出	600,000	415,524	184,476
旅費交通費支出	3,494,320	2,704,710	789,610
通信運搬費支出	1,220,000	867,431	352,569
消耗什器備品費支出	50,000	4,280	45,720
消耗品費支出	800,000	539,771	260,229
修繕費支出	30,000	0	30,000
水道光熱費支出	50,000	32,253	17,747
賃借料支出	932,400	856,897	75,503
手数料支出	300,000	213,579	86,421
諸謝金支出	1,000,000	1,098,975	△ 98,975
IT・広報委員会支出	1,030,000	726,930	303,070
雑費支出	180,000	299,602	△ 119,602
(3) 他会計への繰入金支出	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]
他会計への繰入金支出	0	0	0
事業活動支出計	49,612,142	48,113,033	1,499,109
事業活動収支差額(A)	△ 4,152,842	△ 2,648,057	△ 1,504,785
<b>II 投資活動収支の部</b>			
1.投資活動収入			
(1) その他の固定資産収入	( 0 )	( 0 )	( 0 )
投資活動収入計	0	0	0
2.投資活動支出			
(1) 特定資産支出	( 750,000 )	( 850,000 )	( △ 100,000 )
退職給与引当預金支出	250,000	250,000	0
創立記念事業準備資金支出	200,000	200,000	0
関西地区部会設立記念事業準備資金支出	0	0	0
国際会議開催準備資金支出	150,000	200,000	△ 50,000
ホームページ更新準備資金支出	150,000	200,000	△ 50,000
(2) 有形固定資産取得支出	( 0 )	( 0 )	( 0 )
什器備品支出	0	0	0
(3) その他固定資産取得支出	( 0 )	( 0 )	( 0 )
投資活動支出計	750,000	850,000	△ 100,000
投資活動収支差額(B)	△ 750,000	△ 850,000	100,000
<b>III 予備費支出(C)</b>			
当期収支差額(D)=(A)+(B)-(C)	△ 4,902,842	△ 3,498,057	△ 1,404,785
前期繰越収支差額(E)	19,132,374	19,132,374	0
次期繰越収支差額(D)+(E)	14,229,532	15,634,317	△ 1,404,785